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I. Úvod
Finanční hospodaření územních samosprávných celků se řídí ročním rozpočtem a střednědobým výhledem rozpočtu. Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem územního samosprávného celku sloužící pro střednědobé finanční plánování rozvoje  hospodaření územního samosprávného celku.  Při zpracování střednědobého výhledu rozpočtu územní samosprávný celek postupuje podle ustanovení § 3 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné informace o příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích a pohledávkách. Výhled je vypracován v jedné variantě, která vychází ze schváleného Rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 2019 a analýzy hospodaření města v letech 2016 - 2018.
II. Analýza hospodaření Města Brumov-Bylnice v letech 2016 -2018








                        v Kč
	Název položky
	Skutečnost 2016
	Skutečnost 2017
	Skutečnost 2018
	Rozpočet 2019

	DAŇOVÉ PŘÍJMY
	68 284 253
	75 162 907
	82 527 939
	84 785 000

	NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
	12 411 532
	14 427 332
	15 666 334
	24 584 000

	KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
	2 954 223
	2 399 974
	4 341 353
	3 300 000

	PŘIJATÉ TRANSFERY
	19 579 227
	10 087 425
	28 364 786
	22 710 000

	PŘÍJMY CELKEM
	103 229 234
	102 077 638
	130 900 412
	135 379 000

	BĚŽNÉ VÝDAJE
	64 277 581
	63 525 923
	70 296 944
	87 637 000

	KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
	60 233 357
	35 619 167
	49 877 437
	110 742 000

	VÝDAJE CELKEM
	124 510 938
	99 145 091
	120 174 381
	198 379 000

	SALDO P-V
	-21 281 704
	2 932 547
	10 726 031
	-63 000 000

	FINANCOVÁNÍ
	21 281 704
	-2 932 547
	-10 726 031
	63 000 000

	Přijaté úvěry
	25 000 000
	0
	0
	40 000 000

	Splátky úvěrů
	0
	5 000 000
	5 000 000
	5 000 000


Výše uvedená tabulka znázorňuje vývoj skutečných příjmů, vývoj výdajů v členění dle jednotlivých tříd rozpočtové skladby, vývoj salda příjmů a výdajů a financování. Z údajů je patrné, že v roce 2016 výdaje převyšovaly příjmy, z důvodu vyšších kapitálových výdajů určených na přestavbu Měšťanky, kdy k financování byl použitý dlouhodobý úvěr. V roce 2017 a 2018 převyšovaly příjmy výdaje, takže v tomto období vznikal hospodářský přebytek, financování bylo záporné, finanční prostředky zůstávaly na běžných účtech města, zároveň docházelo k postupnému splácení dlouhodobého úvěru. Na rok 2019 je hospodaření města naplánováno se záporným saldem, které bude financováno vlastními finančními prostředky zbylými z minulých let a přijatými úvěry.
Vývoj daňových příjmů města v letech 2016 - 2018
v Kč
	Pol
	Název položky
	Skutečnost 2016
	Skutečnost 2017
	Skutečnost 2018
	Rozpočet 2019

	1111
	Daň z příjmů fyzických o.  ze závislé činnosti a funk. p.
	13 874 510
	16 278 369
	18 695 665
	19 500 000

	1112
	Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ
	868 613
	430 496
	423 981
	450 000

	1113
	Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů
	1 504 681
	1 483 283
	1 675 069
	1 500 000

	1121
	Daň z příjmů právnických osob
	15 548 120
	15 791 941
	15 380 483
	16 500 000

	1122
	Daň z příjmů právnických osob za obce
	1 052 790
	1 330 190
	1 497 770
	1 550 000

	1211
	Daň z přidané hodnoty
	28 501 586
	32 030 695
	37 854 026
	38 500 000

	1334
	Odvody za odnětí půdy ze zeměd. půdního fondu
	13 980
	15 436
	11 289
	 

	1335
	Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa
	42 360
	 
	61 308
	 

	1340
	Popl. za provoz systému nakládání s kom. odpady
	2 464 756
	2 454 209
	2 434 633
	2 400 000

	1341
	Poplatek ze psů
	66 253
	69 916
	63 854
	65 000

	1343
	Poplatek za užívání veřejného prostranství
	12 013
	12 338
	22 192
	20 000

	1361
	Správní poplatky
	748 915
	539 810
	516 315
	500 000

	1381
	Daň z hazardních her
	1 243 187
	2 153 902
	1 298 302
	1 300 000

	1382
	Zruš.odvod z loterií a her kromě VHP
	 
	 
	284
	 

	1511
	Daň z nemovitých věcí
	2 342 489
	2 572 322
	2 592 768
	2 500 000

	Celkem
	68 284 253
	75 162 907
	82 527 939
	84 785 000


Výše daňových příjmů, kde hlavními příjmy jsou příjmy ze sdílených daní a výlučné daně, je odvislá od vývoje ekonomiky.

Z analýzy je zřejmé, že v minulých obdobích docházelo k růstu daňových příjmů, a to   důsledkem změny parametrů od roku 2013 ve výpočtu v přerozdělování sdílených daní ve prospěch menších obcí a měst a dále vyšším inkasem daní do státního rozpočtu v rámci zlepšení hospodářského vývoje v zemi.  
Rozpočet daňových příjmů na rok 2019 vychází ze skutečnosti roku 2018, z vývoje příjmů v předcházejících období, doporučení Svazu měst a obcí ČR, který uvádí předpokládané daňové příjmy měst pomocí kalkulačky RUD a predikce vývoje celkového hospodářského růstu.  
Vývoj nedaňových příjmů města v letech 2016 – 2018
v Kč
	Par
	Příjem
	Skutečnost 2016
	Skutečnost 2017
	Skutečnost 2018
	Rozpočet 2019

	 
	Splátky půjčených prostředků 
	818 948
	53 000
	50 000
	10 870 000

	1011
	Udržov. výrobního potenciálu zemědělství
	 
	500
	500
	0

	1012
	Podnikání v zemědělství a potravinářství
	217 067
	211 691
	191 472
	218 000

	1032
	Podpora ostatních produkčních činností
	2 577 936
	3 286 556
	3 232 340
	2 100 000

	2142
	Ubytování a stravování
	827 301
	843 600
	969 559
	750 000

	2169
	Ost.spr.v prům.,staveb.,obch.a službách
	38 000
	27 000
	 
	 

	2212
	Silnice
	 
	19 834
	 
	 

	2219
	Ostatní záležitosti pozemních komunikací
	78 529
	166 859
	318 634
	190 000

	2221
	Provoz veřejné silniční dopravy
	12 405
	 
	 
	 

	2310
	Pitná voda
	12 100
	 
	12 100
	12 000

	2321
	Odvád.a čistění odpad.vod a nakl. s kaly
	19 307
	 
	62 286
	25 000

	2419
	Ostatní záležitosti spojů
	12 818
	5 000
	2 250
	 

	3314
	Činnosti knihovnické
	85 640
	103 349
	92 788
	75 000

	3315
	Činnosti muzeí a galerií
	271 870
	279 389
	308 567
	272 000

	3319
	Ostatní záležitosti kultury
	4 181
	 
	 
	 

	3322
	Zachování a obnova kulturních památek
	331 849
	418 750
	502 986
	655 000

	3330
	Čin.registr. církví a nábož.spol.
	 
	 
	18 754
	 

	3349
	Ost.záležitosti sdělovacích prostředků
	114 098
	113 067
	139 275
	100 000

	3392
	Zájmová činnost v kultuře
	486 908
	669 332
	728 268
	682 000

	3399
	Ost.zál.kultury, církví a sděl.prostř.
	65 400
	69 993
	88 492
	79 000

	3412
	Sportovní zařízení v majetku obce
	 
	1 981
	 
	 

	3429
	Ostatní zájmová činnost a rekreace
	1 453 744
	1 882 999
	2 143 196
	2 200 000

	3511
	Všeobecná ambulantní péče
	966 126
	913 245
	1 062 813
	839 000

	3612
	Bytové hospodářství
	1 705 271
	2 895 025
	3 100 719
	3 460 300

	3613
	Nebytové hospodářství
	550 015
	538 637
	677 230
	664 000

	3631
	Veřejné osvětlení
	3 561
	 
	24 518
	 

	3632
	Pohřebnictví
	4 530
	3 750
	2 420
	 

	3639
	Komunální služby a územní rozvoj j.n.
	607 727
	671 099
	544 405
	559 500

	3722
	Sběr a svoz komunálních odpadů
	239 028
	244 274
	272 284
	250 000

	3725
	Využívání a zneškodň. komunál.odpadů
	578 522
	854 568
	666 175
	470 000

	3745
	Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
	92 061
	45 650
	53 647
	35 000

	5311
	Bezpečnost a veřejný pořádek
	43 400
	30 100
	32 100
	20 000

	5512
	Požární ochrana - dobrovolná část
	39 381
	30 400
	9 736
	15 000

	6112
	Zastupitelstva obcí
	 
	3 700
	 
	 

	6171
	Činnost místní správy
	10 756
	7 422
	323 545
	10 000

	6310
	Obecné příjmy a výd.z finančních operací
	143 055
	36 562
	35 276
	33 000

	Celkem nedaňové příjmy
	12 411 532
	14 427 332
	15 666 334
	24 583 800


Z výše uvedené tabulky vyplývá, že nedaňové příjmy měly za poslední tři účetní období vzrůstající tendenci. Bylo to způsobeno zejména příjmy vzniklými v lesním hospodářství, z provozu na koupališti, vyššími nájmy bytových a nebytových prostor, ale také z parkovného vybraného z parkovacích automatů. 
V nedaňových příjmech jsou započteny vratky návratných finančních prostředků zřízeným příspěvkovým organizacím a spolkům, které jsou v jednotlivých letech variabilní. Proto nárůst v rozpočtu na rok 2019 je z tohoto důvodu markantní, kdy je v rozpočtu uvedena vratka návratné finanční výpomoci p.o. Základní škola B-B z důvodu předfinancování dotačního projektu.  
Vývoj kapitálových příjmů města v letech 2016 - 2018













v Kč
	Par
	Název  
	Skutečnost 2016
	Skutečnost 2017
	Skutečnost 2018
	Rozpočet 2019

	1012
	Podnikání v zemědělství a potravinářství
	2 004 251
	1 066 974
	3 732 114
	3 300 000

	2219
	Ostatní záležitosti pozemních komunikací
	294 900
	 
	 
	 

	3412
	Sportovní zařízení v majetku obce
	600 000
	 
	 
	 

	3612
	Bytové hospodářství
	 
	1 300 000
	561 739
	 

	3639
	Komunální služby a územní rozvoj j.n.
	 
	21 000
	 
	 

	5512
	Požární ochrana - dobrovolná část
	52 752
	12 000
	8 000
	 

	6171
	Činnost místní správy
	2 320
	 
	39 500
	 

	Celkem
	2 954 223
	2 399 974
	4 341 353
	3 300 000


Kapitálové příjmy do rozpočtu města tvoří zejména prodeje stavebních pozemků, v r. 2016 to bylo v ul. Slunečná, dále nadační příspěvek na vybudování hřiště v sídlišti Rozkvět a příspěvek na vybudování inženýrských síti k rodinnému domu. V roce 2017 se jednalo o prodeje stavebních pozemků v ul. Slunečná a prodej rodinného domu a v roce 2018 o prodej stavebních pozemků na stavbu bytového domu. V roce 2019 se plánuje prodej stavebních míst v lokalitě Říky.
Vývoj přijatých transferů města v letech 2016 – 2019
v Kč

	Pol
	Název položky
	Skutečnost 2016
	Skutečnost 2017
	Skutečnost 2018
	Rozpočet 2019

	4111
	Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR
	136 000
	182 000
	401 700
	 

	4112
	Neinvest. přijaté transfery ze SR v rámci souhrn. dotač. vztahu
	4 354 100
	4 568 900
	4 726 000
	5 010 200

	4116
	Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
	865 304
	1 991 280
	2 876 666
	 

	4121
	Neinvestiční přijaté transfery od obcí
	14 000
	22 400
	26 600
	 

	4122
	Neinvestiční přijaté transfery od krajů
	186 163
	31 800
	60 800
	 

	4129
	Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně
	11 791
	 
	 
	 

	4152
	Neinv.přijaté transfery od mezinár. inst. a některých cizích orgánů a PO
	286 129
	 
	 
	 

	4213
	Investiční přijaté transfery ze státních fondů
	7 102 650
	 
	15 495 682
	 

	4216
	Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
	289 838
	1 025 045
	3 513 772
	8 290 000

	4222
	Investiční přijaté transfery od krajů
	 
	2 266 000
	556 802
	 

	4223
	Investiční přijaté transfery od region.rad
	3 242 311
	 
	 
	 

	4232
	Investiční transfery přijaté od mezinárod. institucí kromě EU
	3 090 940
	 
	706 763
	 

	4233
	Investiční přijaté transfery od EU
	 
	 
	 
	9 410 000

	Celkem transfery
	19 579 227
	10 087 425
	28 364 786
	22 710 200


Největší položkou neinvestičních transferů tvoří dotace na výkon státní správy, dále především na financování voleb, na činnost jednotek sborů dobrovolných hasičů, na hospodaření v lesích a na kulturní akce.  Do rozpočtu se mohou zapojovat dotace podložené již platným rozhodnutím smlouvou o poskytnutí dotace, proto v rozpočtu na rok 2019 je v současné době zapojena pouze dotace určená na výkon státní správy. 
Výše investičních transferů je odvislá od úspěšnosti jejich získání v závislosti na plánované investiční akce. V letech 2016 až 2018 byly přijaty investiční transfery zejména k financování Cyklostezky B-V-V, 2. etapa, dále k financování projektu „Turistická infrastruktura k hradu“, na zateplení městských budov, k financování projektu „Zlepšení dopravní infrastruktury pohraničí“, na pořízení aut pro JSDH, na hřiště Pod Strání, k financování akce „Na bicykli po stopách histórie“ , k financování projektu "Snížení energetické náročnosti VO B-B - EFEKT 2018" a na úpravy hasičské zbrojnice ve Sv. Štěpánu.

Do rozpočtu roku  2019 je zapojena část dotace určena na financování cyklostezky – projekt „Na bicykli po stopách histórie“, dále na akce „Historie pro budoucnost“ a „Modernizace  a zvýšení dostupnosti kom. a inform. Systémů“.   
Vývoj běžných výdajů města v letech 2016 -2018
v Kč

	Par
	Název položky
	Skutečnost 2016
	Skutečnost 2017
	Skutečnost 2018
	Rozpočet 2019

	1014
	Ozdrav.hosp. zvířat a polních plodin
	44 832
	43 200
	46 850
	60 000

	1032
	Podpora ostatních produkčních činností
	1 923 676
	1 780 696
	2 323 424
	1 610 000

	1070
	Rybářství
	 
	 
	8 000
	8 000

	2142
	Ubytování a stravování
	533 454
	463 338
	604 808
	633 000

	2212
	Silnice
	674 124
	923 406
	120 389
	7 303 000

	2219
	Ostatní záležitosti pozemních komunikací
	2 985 187
	2 774 000
	676 170
	4 420 000

	2221
	Provoz veřejné silniční dopravy
	575 305
	 
	 
	 

	2292
	Doprav.obslužnost veřejn.službami
	 
	561 300
	557 400
	 

	2293
	Dopravní obslužnost
	 
	 
	 
	560 000

	2310
	Pitná voda
	29 576
	90 855
	37 830
	450 000

	2321
	Odvád.a čistění odpad.vod a nakl. s kaly
	326 725
	69 864
	117 151
	250 000

	2419
	Ostatní záležitosti spojů
	109 976
	108 823
	79 039
	150 000

	3111
	Mateřské školy
	1 627 974
	1 556 548
	1 503 032
	2 550 000

	3113
	Základní školy
	7 162 374
	7 035 931
	8 674 313
	7 070 000

	3314
	Činnosti knihovnické
	1 264 182
	1 289 124
	1 365 441
	1 496 000

	3315
	Činnosti muzeí a galerií
	1 354 410
	1 402 454
	1 674 051
	1 477 000

	3319
	Ostatní záležitosti kultury
	148 655
	221 616
	129 233
	160 000

	3322
	Zachování a obnova kulturních památek
	899 368
	958 054
	1 429 963
	3 051 000

	3330
	Čin.registr. církví a nábož.spol.
	300 000
	197 217
	392 032
	300 000

	3341
	Rozhlas a televize
	36 156
	47 617
	40 974
	50 000

	3349
	Ost.záležitosti sdělovacích prostředků
	300 000
	276 430
	233 993
	210 000

	3392
	Zájmová činnost v kultuře
	5 782 098
	2 538 913
	3 211 637
	3 486 000

	3399
	Ost.zál.kultury, církví a sděl.prostř.
	683 684
	705 294
	810 173
	716 000

	3412
	Sportovní zařízení v majetku obce
	79 596
	14 569
	9 860
	150 000

	3419
	Ostatní tělovýchovná činnost
	2 096 147
	2 035 425
	2 247 252
	2 250 000

	3421
	Využití volného času dětí a mládeže
	900 133
	858 874
	933 133
	1 020 000

	3429
	Ostatní zájmová činnost a rekreace
	1 622 557
	1 812 197
	2 115 813
	2 200 000

	3511
	Všeobecná ambulantní péče
	927 859
	1 179 273
	1 579 570
	1 216 000

	3522
	Ostatní nemocnice
	42 000
	40 000
	40 000
	40 000

	3612
	Bytové hospodářství
	1 186 396
	2 343 592
	2 312 817
	3 155 000

	3613
	Nebytové hospodářství
	890 830
	395 267
	648 738
	1 236 000

	3631
	Veřejné osvětlení
	1 117 283
	1 046 307
	1 057 123
	950 000

	3632
	Pohřebnictví
	 
	 
	 
	100 000

	3636
	Územní rozvoj
	21 390
	22 390
	21 390
	22 000

	3639
	Komunální služby a územní rozvoj j.n.
	6 430 423
	6 555 373
	6 945 699
	7 203 000

	3721
	Sběr a svoz nebezpečných odpadů
	86 670
	100 525
	74 346
	120 000

	3722
	Sběr a svoz komunálních odpadů
	3 795 068
	3 774 069
	4 199 924
	4 523 000

	3727
	Prevence vzniku odpadů
	 
	39 000
	 
	 

	3729
	Ostatní nakládání s odpady
	 
	 
	 
	202 000

	3745
	Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
	295 619
	173 306
	406 433
	954 000

	4351
	Osobní asistence a pečovatelská služba
	370 949
	279 822
	272 949
	281 000

	4356
	Denní stacionáře a centra denních služeb
	413 254
	409 732
	440 856
	534 000

	4359
	Ost.služby a činnosti v oblasti soc.péče
	59 534
	55 154
	64 985
	65 000

	4374
	Azylové domy, nízkoprahová denní centra
	 
	45 000
	35 000
	35 000

	4378
	Terénní programy
	 
	15 000
	10 000
	10 000

	5212
	Ochrana obyvatelstva
	 
	 
	 
	50 000

	5272
	Činnost orgánů kriz. řízení na územní úrovni  
	 
	 
	 
	50 000

	5311
	Bezpečnost a veřejný pořádek
	17 424
	627 265
	1 082 045
	1 167 000

	5512
	Požární ochrana - dobrovolná část
	747 604
	838 349
	757 845
	720 000

	5521
	Operační a informační střediska IZS
	38 753
	27 405
	29 273
	50 000

	6112
	Zastupitelstva obcí
	1 903 842
	1 990 843
	2 957 620
	3 171 000

	6114
	Volby do Parlamentu ČR
	 
	115 038
	 
	0

	6115
	Volby do zastupitelstev ÚSC
	107 638
	 
	211 674
	0

	6118
	Volba prezidenta republiky
	 
	17 650
	117 828
	0

	6171
	Činnost místní správy
	13 059 335
	13 297 550
	15 209 193
	16 501 000

	6310
	Obecné příjmy a výd.z finančních operací
	159 778
	160 873
	168 510
	370 000

	6320
	Pojištění funkčně nespecifikované
	179 172
	160 000
	196 774
	210 000

	6399
	Ostatní finanční operace
	966 572
	2 023 034
	2 770 821
	3 000 000

	6402
	Finanční vypořádání minulých let
	 
	28 362
	108 138
	72 000

	6409
	Ostatní činnosti j.n.
	0
	0
	           -2 308
	 

	Celkem běžné výdaje 
	64 277 581
	63 525 923
	70 296 944
	87 637 000


Mandatorní výdaje (osobní výdaje, energie, provozní,…) a i celkové běžné výdaje mají stoupající tendenci. Nárůst běžných výdajů v roce 2018 je patrný zejména u výdajů na platy, dále provozních výdajů, např. ve sportovním a rekreačním areálu a ubytovně. Dále je patrný nárůst neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím, nárůst dotací z.s. a o.p.s., (u ZŠ se jedná o nárůst v souvislosti s průtokovou dotací do ZŠ). Dále byly provedeny opravy na hradě, v kulturním domě, zdravotním středisku, vyšší výdaje jsou patrné také v rámci činnosti městské policie a v bytovém hospodářství.   
Vyšší objem rozpočtovaných běžných výdajů na rok 2019 představují zejména výdajové položky určené na opravy a udržování majetku, (zejména opravy místních komunikací, chodníků, mostů, cca o 13 mil Kč), opravy na hradě, udržování zeleně, vybavení 2 nových tříd MŠ, vyšší příspěvky příspěvkovým organizacím, navýšení platů, vyšší daň z příjmu právnických osob, přenesená DPH.
Vývoj kapitálových výdajů města v letech 2016 -2018











   v Kč
	Par
	Kapitálový výdej
	Skutečnost 2016
	Skutečnost 2017
	Skutečnost 2018
	Rozpočet 2019

	2212
	Silnice
	2 806 868
	2 491 875
	4 095 927
	4 800 000

	2219
	Ostatní záležitosti pozemních komunikací
	13 067 629
	2 415 154
	23 214 778
	74 300 000

	2310
	Pitná voda
	62 920
	 
	 
	150 000

	2321
	Odvád.a čistění odpad.vod a nakl. s kaly
	189 986
	272 378
	 
	500 000

	2419
	Ostatní záležitosti spojů
	 
	 
	 
	1 000 000

	3111
	Mateřské školy
	 
	 
	127 830
	600 000

	3113
	Základní školy
	376 396
	1 343 850
	1 173 771
	12 715 000

	3322
	Zachování a obnova kulturních památek
	 
	162 304
	2 817 172
	4 400 000

	3412
	Sportovní zařízení v majetku obce
	3 776 549
	4 892 521
	189 545
	400 000

	3419
	Ostatní tělovýchovná činnost
	447 671
	 
	 
	 

	3421
	Využití volného času dětí a mládeže
	500 000
	 
	1 093 756
	580 000

	3429
	Ostatní zájmová činnost a rekreace
	170 167
	1 849 867
	40 875
	50 000

	3511
	Všeobecná ambulantní péče
	61 884
	 
	 
	 

	3612
	Bytové hospodářství
	33 672 540
	11 913 431
	2 410 249
	1 200 000

	3613
	Nebytové hospodářství
	1 693 036
	2 282 843
	182 000
	 

	3631
	Veřejné osvětlení
	4 810
	67 180
	3 310 813
	3 400 000

	3632
	Pohřebnictví
	 
	 
	 
	700 000

	3635
	Územní plánování
	 
	54 400
	27 830
	250 000

	3636
	Územní rozvoj
	457 261
	3 499 039
	 
	800 000

	3639
	Komunální služby a územní rozvoj j.n.
	2 437 133
	1 960 814
	4 627 195
	1 100 000

	3729
	Ostatní nakládání s odpady
	 
	430 073
	549 921
	600 000

	3745
	Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
	 
	 
	107 448
	1 377 000

	4351
	Osobní asistence a pečovatelská služba
	 
	111 177
	 
	 

	4356
	Denní stacionáře a centra denních služeb
	 
	 
	 
	100 000

	5311
	Bezpečnost a veřejný pořádek
	 
	324 467
	800
	100 000

	5512
	Požární ochrana - dobrovolná část
	50 760
	1 256 664
	3 290 445
	0

	6171
	Činnost místní správy
	457 749
	291 131
	2 617 082
	1 120 000

	Celkem kapitálové výdaje
	60 233 357
	35 619 167
	49 877 437
	110 742 000


Největšími investičními akcemi v rámci kapitálových výdajů byly v roce 2016 přestavba Měšťanky na bytový dům, budování cyklostezky, technické zhodnocení místních komunikací, sportovní hřiště Zátiší, zateplení městských objektů. V roce 2017 to bylo zejména budování cyklostezky, antukového hřiště Pod Strání, úpravy v ul. Fr. Louckého, systému regulace tepla v ZŠ, instalace tepelného čerpadla na koupališti, pořízení automobilů pro JSDH, pokračování zateplení městských objektů. V roce 2018 kapitálové výdaje představovaly zejména budování cyklostezky VK – BB, úpravy v ul. Fr. Louckého, snížení energetické náročnosti VO, obnova dolního hradu, účelová komunikace u ČOV, odpočivadlo u cyklostezky, pořízení aut pro JSDH a modernizace komunikační infrastruktury ve městě. 
V roce 2019 je rozpočet kapitálových výdajů značně vyšší z důvodu plánované investiční akce „Na bicykli po stopách histórie“, což činí v rozpočtu cca 66 mil Kč, předfinancování dotačního projektu základní školy a 10 % účast – Konektivita školy, přírodovědné učebny cca 11 mil Kč, technické zhodnocení místních komunikací, chodníků, 2. etapa snížení energetické náročnosti VO, okružní křižovatka, obnova hradeb, pokračování zateplování městských objektů.  
III. Střednědobý výhled  Města Brumov-Bylnice v letech 2020 - 2022











v tis. Kč
	U k a z a t e l
	Rozpočet 2019
	2020
	2021
	2022

	Třída 1 - Daňové příjmy
	84 785
	85 500
	86 500
	87 000

	Třída 2 - Nedaňové příjmy
	24 584
	14 500
	15 000
	15 000

	Třída 3 - Kapitálové příjmy
	3 300
	1 000
	1 000
	1000

	Třída 4 - Přijaté dotace
	22 710
	62 000
	27 500
	23 500

	Příjmy celkem (třída 1. + 2. + 3. + 4.)
	135 379
	163 000
	130 000
	126 500

	Třída 5 - Běžné výdaje
	87 637
	81 000
	82 000
	82 000

	Třída 6 - Kapitálové výdaje
	110 742
	42 000
	43 000
	43 000

	Výdaje celkem (třída 5. + 6.)
	198 379
	123 000
	125 000
	125 000

	SALDO: PŘÍJMY - VÝDAJE
	-63 000
	40 000
	5 000
	1 500

	Přijaté úvěry
	40 000
	 
	 
	 

	Splátky úvěru
	5 000
	45 000
	5 000
	0

	Stav finančních prostředků k 31.12.
	10 000
	5 000
	5 000
	6 500


Rozpočtový výhled na rok 2020 - 2022  vychází z Rozpočtu města na rok 2019, ze známých skutečností minulých a dalších předpokládaných skutečností.  
PŘÍJMY
S ohledem na předpokládaný vývoj ekonomiky a stále nejistému vývoji daňových výnosů jsou daňové příjmy naplánovány v téměř stejné úrovni roku 2019 s nepatrným navýšením v každém následujícím roce. 

Rozpočet nedaňových příjmů v roce 2019 je vyšší z důvodu předpokládané vratky návratné finanční výpomoci na předfinancování dotačního projektu v Základní škole (cca 10 mil Kč), proto při plánování v následujících letech je potřebné tuto částku zohlednit. Ve výhledu jsou naplánovány v téměř stejné výši v porovnání s minulými období.  
Přijaté dotace představují ve výhledu neinvestiční dotace (na výkon státní správy, tzn. cca 5 mil Kč každý rok a další menší dotace – např. na hospodaření v lesích, na provoz JSDH, atd.) a dále investiční dotace. 
V roce 2020 až 2022 se předpokládá příjem investičních dotací na akce „Na bicykli po stopách historie“ – doplatek 48 mil Kč, dále na zateplení bytového domu č.p. 1220, pořízení výtahu v č.p. 1030,  pokračování oprav na hradě, cyklostezku - úsek od přejezdu ve Sv. Štěpánu do Sidonie, dále od ČOV Sv. Štěpán přes řeku a napojení k přejezdu nebo na účelovou komunikaci, zateplení DPS, na víceúčelové hřiště Základní školy, modernizaci hlediště Kulturního domu, další etapu modernizace veřejného osvětlení, zateplení Základní školy, technické zhodnocení  smuteční síně, případně na budování nebo technické zhodnocení chodníků, vodovodu a kanalizace celkem cca 65 mil Kč.
VÝDAJE

Běžné výdaje obsahují kromě mandatorních výdajů, výdaje na opravy. V rozpočtu 2019 jsou naplánovány zvýšené výdaje na opravu místních komunikací a chodníků. V dalších letech se bude dále pokračovat v opravách účelových a místních komunikací, chodníků, mostů, prostor hradu a dalších městských objektů. 

Kapitálové výdaje jsou naplánovány v letech 2020 – 2022 celkem ve výši  128 mil Kč. Během těchto let se bude pokračovat v budování Cyklostezky B-V-V, plánují se chodníky podél silnice I/57 od vjezdu do MEZu po most přes Brumovku, zateplení budovy Základní školy, rekuperace,  výměna střešních oken, rekonstrukce mostů, rekonstrukce školní jídelny, amfiteátr na hradě, úpravy spodního nádvoří hradu, rekonstrukce smuteční síně, pokračování modernizace veřejného osvětlení, rozšíření parkovacích míst nebo vybudování parkovacího domu, budování nových chodníků, rekonstrukce víceúčelového hřiště - výměna umělé trávy, přístavba Mateřské školy, modernizace hlediště v Kulturním domě, rekonstrukce kolumbária.

Objem investičních akcí závisí zejména na výši získaných investičních dotací, které tvoří důležitý zdroj krytí kapitálových výdajů.  

Dotační příležitosti jsou průběžně monitorovány a podle připravenosti jednotlivých investičních akcí jsou zpracovávány projektové žádosti dle podmínek jednotlivých dotačních výzev.
IV. Závěr

Střednědobý výhled na roky 2020 – 2022 bude sledován, vyhodnocován, a pokud dojde k významným změnám, mající vliv na výhledové ukazatele, bude tento Střednědobý výhled aktualizovaný.
Střednědobý výhled rozpočtu Města Brumov-Bylnice na období  2020 - 2022
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